2024年5月8日 株式会社インターネットイニシアティブ

IIJ、法人向けクラウド型ネットワークサービス、リモートアクセスサービス、および DNS サービスが、政府情報システムのためのセキュリティ評価制度(ISMAP)に登録

当社は、クラウド型ネットワークサービス「IIJ プライベートバックボーンサービス」、「IIJ プライベートアクセスサービス」、「IIJ プラウドエクスチェンジサービス」とリモートアクセスサービス「IIJ フレックスモビリティサービス/ZTNA」、および DNS サービス「IIJ DNS プラットフォームサービス」が、政府情報システムのためのセキュリティ評価制度(Information system Security Management and Assessment Program: ISMAP(イスマップ))のセキュリティ基準を満たすサービスとして、2024 年 4 月 30 日付でクラウドサービスリストに登録されたことをお知らせいたします。

ISMAPは、政府が求めるセキュリティ要求を満たしているクラウドサービスをあらかじめ評価・登録することにより、政府のクラウドサービス調達におけるセキュリティ水準の確保を図り、円滑に導入できるようにすることを目的とした制度です。各政府機関は原則として、ISMAP クラウドサービスリストに登録されているサービスの中から調達を行います。

ISMAP に登録されたことで、政府情報システムレベルのセキュリティ評価基準を満たすことが認められ、お客様はより安心安全に該当サービスをご利用いただくことができます。

■ IIJ サービスの認証制度への取り組み(取得一覧)

https://www.iij.ad.jp/svcsol/certificate/

各サービスの詳細はそれぞれ以下の Web サイトをご覧ください。

- クラウド型ネットワークサービス: https://www.iij.ad.jp/biz/pbackbone/
 (IIJ プライベートバックボーンサービス、IIJ プライベートアクセスサービス、IIJ クラウドエクスチェンジサービス)
- ▶ IIJ フレックスモビリティサービス/ZTNA: https://www.iij.ad.jp/biz/fxm/
- ▶ IIJ DNS プラットフォームサービス: https://www.iij.ad.jp/biz/dns-pfm/

IIJ では、今後も政府情報システムだけでなく、公共機関、民間を問わずお客様のクラウドサービス利用を促進するとともに、サービスの継続的な品質向上に努め、より安全で信頼性の高いクラウドサービスを提供してまいります。

報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 増田、荒井

TEL: 03-5205-6310 FAX: 03-5205-6377

E-mail: press@iij.ad.jp URL: http://www.iij.ad.jp/

※本プレスリリースに記載されている社名、サービス名などは、各社の商標あるいは登録商標です。